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Notat til anlægsplan 2014 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har fremlagt anlægsplan 2014 i 
forlængelse af behovsprognosen, som Børne- og Ungdomsudvalget 
tog til efterretning den 12. juni 2013.  
 
Prognosen for skolespor viser, at skolerne skal udvides med 22 spor 
de næstkommende 10 år, idet antallet af elever på skolerne vokser. I 
henhold til budgetaftale 2013 skal der findes projekter der udvider 
kapaciteten med i alt 12 i budget 2014 og 2015.  
 
Den foreliggende anlægsplan indeholder forslag til iværksættelse af de 
første 7 skolespor, og de næste 5 spor fremlægges til budget 2015. 
 
Forslagene er konkrete projekter der er undersøgt og beskrevet med 
specifik anlægsøkonomi på hvert projekt.  
 
Forslagene til ny skole og skoleudbygninger er prioriteret efter, hvor 
behovet for udvidelse er størst.  
 

Skole Status på ”Vandreklasser” / 
spor der er påbegyndt 2013/14 

1. Skole i Ørestad Syd 
(Ny skole på 3 spor) 

3 børnehaveklasser midlertidigt 
placeret på Skolen i Ørestad City 
(+ 3 nye klasser hvert år til skolen 
står færdig – dvs. minimum 9 
klasser om tre år) 

2. Grøndalsvængets Skole 
(udvidelse med 1 spor) 

2 klasser (en modtageklasse og en 
almen klasse) + 1 klasse mere 
hvert år til skolen er udbygget 

3. Christianshavn Skole 
(udvidelse med 1 spor) 

2 klasser (almene klasser) + 1 
klasse mere hvert år til skolen er 
udbygget 

4. Skolen på Islands Brygge 
(udvidelse med 1 spor) 

Ingen vandreklasser nu, men har 
taget hul på 5 spor sidste år og 6 
spor i år. Får 2-3 vandreklasser pr. 
år de næstkommende år ved 6 
spor, og 1-2 ved 5 spor 

5. Bellahøj Skole 
 (udvidelse med 1 spor) 

3 vandreklasser som er løst 
midlertidigt på skolen. Får igen 
nye vandreklasser næste år, men 
forvaltningens 
registreringsanalyse viser 
muligheder for midlertidige 
løsninger. 
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Ad1) Skolen i Ørestad Syd er åbnet i august 2013 og dækker 
området i Sydlige del af Ørestad. Skolen er midlertidigt placeret i 
lånte lokaler på skolen i Ørestad City. Idet det tager tre år at bygge en 
ny skole (Skolen i Ørestad City og Skolen i Sydhavn har været 
længere tid undervejs) og idet der nu indskrives 5 – 6 ny 
børnehaveklasser årligt, vil der ikke være plads til begge skoler i 
samme bygning om 3 – 4 år. Den årlige tilvækst i antallet af nye 
børnehaveklasser for de to skoler er på 5-6 klasser og væksten 
forventes at tiltage yderligere. Når skolebygningen bliver fyldt op vil 
der hurtigt efterfølgende blive et massivt behov for mange 
midlertidige afhjælpende foranstaltninger givet denne tilvækst.  
 
Af disse grunde beslutte BUU at åbne skolen i august 2013, og i 
forbindelse med overførselssagen blev der afsat 1 mio. kr. til at 
komme i gang med projektet, der nu søges finansieret i budget 2014. 
 
AD 2) Grøndalsvænget Skole er en ældre skole der ikke har været 
udbygget. Skolen råder ikke over ekstra klasselokaler, der kan 
anvendes til de nye klasser, der er begyndt på skolen. Skole har sidste 
år fået foretaget en mindre afhjælpende foranstaltning på skolen, og i 
år sættes en pavillon op. Skolen fremstår i dag i en oprindelig og 
utidssvarende form. 
 
I forbindelse med distriktsændringerne, blev det besluttet ikke at 
ændre distriktet ved Grøndalsvænget. De alternative 
løsningsmuligheder, der blev overvejet var, at sammenlægge med 
Hillerødgade (lukket skole, der nu er disponeret til anden side), eller at 
føre Genforeningspladsen fra Grøndalsvængets distrikt til Rødkilde 
Skole for derved at udsætte behovet for udbygning i nogle år. 
Distriktsændringen blev ikke gennemført, da den ville give en mindre 
blandet elevsammensætning imellem skolerne (imod fordeling) og 
kun er en udsættelse af behovet for udbygning (imod mindste 
indgriben), ikke en permanent løsning 
 
Grøndalsvængets Skole trænger meget til modernisering, hvilket sker i 
forbindelse med udbygningen 
 
AD3) Christianshavns Skole er en ældre skole på to matrikler. 
Skolen dækker Christianshavn, hvor der er og forventes tilvækst i 
skolebørn. Skolen er eneste skole på Christianshavn og dækker hele 
området, og boligudbygningsområdet.  
 
I forbindelse med distriktsændringsovervejelserne, blev der ikke 
fremlagt forslag, idet ændring på Christianshavn ligesom ved 
Grøndalsvænget kun vil udskyde behovet midlertidigt i en periode og 
ikke være en permanent løsning.  
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Der er igangsat midlertidige foranstaltninger på skolen og fritidshjem 
med pavillonbyggeri. 
 
AD 4) Skolen på Islands Brygge er for få år siden udbygget fra en 2-
sporet skole til 7. Klassetrin, til en 4 sporet skole til 9. Klassetrin. 
Givet denne udbygning har skolen således nye lokaler og midlertidigt 
flere lokaler end klasser. Skolen har sidste år oprettet 5 spor, og i 
indeværende skoleår er der oprettet 6 spor. De ekstra spor klasser kan 
midlertidigt indpasses i skolens lokaler og KKFO/FH. 
 
AD 5) Bellahøj Skole har behov for udvidelse idet skolen flere gange 
har oprettet det 4. Spor, selvom skolen er bygget til 3 spor. I 
indeværende skoleår er der dog kun oprettet 3 spor. En analyse af 
skolens lokaler anvendelsen af disse lokaler, afklaring af planforhold i 
skolegården har vist, at der er mulighed for at etablere flere 
klasselokaler på skolen som en midlertidig løsning indtil skolen kan 
udbygges. 
 


